
 

APIE MACIKŲ LAGERIUS  
(IŠ ŠILUTĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS LIBIS KATALOGO) 

 
Atgimimas : Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio informacinis biuletenis / redaktorius R. Ozolas. - Vilnius : Mintis, 1988-. - 
UDK: 3(474.5)(054) 

Lietuva - kaip Macikų kapinės / Vytautas Landsbergis // 2006, lapkr. 3 - 9, (nr. 41), p. 10. 
 
Klaipėda : apskrities ir miesto laikraštis. - Klaipėda : Klaipėda, 1990-. - ISSN 1392-558X. - UDK: 308(474.5-32)(054) 

Tragiškos istorijos dalelė Macikuose : apie Macikų koncentracijos stovykloje kalėjusių ir nužudytų žmonių atminimo 
įamžinimą // 2001, kovo 2. 
 

Lietuvių literatūros enciklopedija / [redaktoriai Vytautas Kubilius, Vytautas Rakauskas, Vytautas Vanagas]. - Vilnius : 
Liet. literatūros ir tautosakos inst., 2001. - 563, [1] p. - ISBN 9986-513-95-2. - UDK: 82.09 

Genys Pranas  : apie poetą, publicistą, dramaturgą Praną Genį (1902-1952), nuteistą kalėti Macikų (Šilutės raj.) 
lageryje ir ten mirusį  / Ričardas Pakalniškis // Vilnius, 2001, p.149. 
 

Lietuvos aidas : tautiškos minties dienraštis. - Vilnius : Lietuvos aidas, 1917-. - UDK: 3(474.5)(054) 
Domisi žuvusiais Amerikos karo belaisviais / Edmundas Mieliulis // 2007, spal. 9, p. 5 
Po pamarį keliavo dvylikos šalių ambasadoriai / Sigitas Grinčinaitis // 2007, spal. 10, p. 1, 3.  
 

Lietuvos rytas : nepriklausomas šalies dienraštis. - Vilnius : Lietuvos rytas, 1990-. - ISSN 1392-2351. - UDK: 
3(474.5)(054) 

Pagerbtas Lietuvoje žuvusių JAV karo lakūnų atminimas / Aldona Aleksėjūnienė // 2005, geg. 31, p. 2.  
Vokiečiai tvarkė koncentracijos stovyklos aukų kapus / Aldona Aleksėjūnienė // 2004, geg. 25, p. 17. 

 
Pajūris : Klaipėda, Neringa, Palanga ir kitos lankytinos vietos prie jūros ir marių / [tekstas Algimanto Semaškos]. - 
Vilnius : Algimantas, [2001]. - 96 p. - (Turistiniai maršrutai Lietuvos keliais; 2). - ISBN 9986-509-60-2. - UDK: 
910.4:379.85(474.5)(036) 

Macikai  : apie rašytoją Hermaną Zudermaną ( 1857 - 1928 ) , gimusį Macikuose ir apie buvusio Macikų 
konclagerio muziejų  / Algimantas Semaška // Vilnius : Algimantas , [ 2001 ] . - P. 57  
 

Pamarys : LKP Šilutės rajono komiteto ir rajono LDT laikraštis. - Šilutė : Litera, 1988-. - UDK: 308(474.5-37)(054) 
Amerikiečiai ir lietuviai pagerbė žuvusius belaisvius / Stasys Mėlinauskas // 2006, lapkr. 14, p. 2.  
Atminimas // 2014, lapkr. 4, p. 1 
Belaisvių palaikus perlaidos humaniškai / Stasys Mėlinauskas // 2011, lapkr. 18, p. 1, 6 
Domisi žuvusiais Amerikos karo belaisviais / Edmundas Mieliulis // 2007, rugs. 25, p. 5.  
Kaip įamžinti Macikų lagerio aukas? : rajono savivaldybėje aptartas Macikų lageryje kalėjusių piliečių atminimo 
įamžinimas // 2001, kovo 2. 
Kančių vietoje - paminklinė lenta : apie birželio 14-ąją , Gedulo ir vilties dieną , Macikuose , prie seno mūrinio 
pastato šalia kelio į genocido aukų kapines , atidengtą paminklinę lentą  / Stasys Mėlinauskas // 2002 , birž. 18, p. 
5. 
Knyga // 2014, rugs. 16, p. 3 
Knyga // 2014, vas. 14, p. 1 
Macikuose - kryžius žuvusiems lenkams / Stasys Mėlinauskas // 2005, lapkr. 8, p. 1. 
Macikuose – tarp mirties ir gyvenimo / [Stasys Mėlinauskas] // 2011, lapkr. 18, p. 6 
Macikuose amerikiečiai ieško tėvynainių palaikų / Stasys Mėlinauskas // 2006, rugs. 15, p. 1 - 2. 
Macikų lagerio aukoms atminti – ES parama // 2013, rugs. 20, p. 2 
Muziejaus nakties renginiai / Stasė Skutulienė  // 2016, geg. 27, p. 2, 6 
Nelaisvėje po Baltijos dangumi / Stasys Mėlinauskas // 2013, bal. 26, p. 5 
Nelaisvėje po Baltijos dangumi / Stasys Mėlinauskas // 2013, birž. 21, p. 5 
Nelaisvėje po Baltijos dangumi / Stasys Mėlinauskas // 2013, kovo 1, p. 8 
Nelaisvėje po Baltijos dangumi / Stasys Mėlinauskas // 2013, kovo 22, p. 6 
Pagerbė žuvusius amerikiečius / Stasys Mėlinauskas // 2005, geg. 31, p. 5 
Pagerbė žuvusius amerikiečius / Stasys Mėlinauskas // 2005, lapkr. 15, p. 1 - 2. 
Paminėjo JAV veteranų dieną / Laima Putriuvienė // 2007, lapkr. 13, p. 3. 
Pristatyta Stasio Mėlinausko knyga „Macikai: sugrįžimai atminties keliu“ / parengė Ingrida Zakaraitė // 2014, spal. 
17, p. 4 
Renka duomenis apie NKVD kalėjimus / Stasys Mėlinauskas // 2004, saus. 20, p. 4 
Šilutiškiams pristatyta Macikų memorialo vizija / Laima Putriuvienė // 2009, kovo 31, p. 2 
Trys klevai primins Kanados kareivį / Laima Putriuvienė // 2007, birž. 22, p. 1. 
Vokietijos ambasadorius aplankė Šilutę / parengė Donata Knatauskaitė // 2007 geg. 4, p. 3.  



 
 

Šilainės sodas : Pamario krašto kultūros ir istorijos žurnalas / sudarytojas ir redaktorius: Saulius Sodonis. - [Šilutė] : 
["Šilokarčemos" laikraščio redakcija], 2010-. - ISSN 2029-6282. - UDK: 908(474.5)(05) 

Šilutės rajono žydų bendruomenės žūtis Antrojo pasaulinio karo metais / Chaimas Bargmanas ; Aleksandras Vitkus 
// 2010, p. 12-14 
 

Šilokarčema : Šilutės rajono nepriklausomas laikraštis. - Šilutė : Rotsekis, 1995-. - UDK: 308(474.5-37)(054) 
Ar žuvusių kitataučių karių kapinės – tik pačių svetimšalių „reikalas“ / Inga Venckutė // 2013, rugpj. 27, p. 6 
Atminimo ženklai nugulė ne tik tremtinių širdyse / Indrė Skablauskaitė // 2011, birž. 21, p. 6 
Buvusios Macikų koncentracijos stovyklos įamžinimo koncepcija / Vilma Juodeikytė // 2009, bal. 7, p. 4 
Gedulo ir vilties dienos minėjimas Macikų lagerio kapinėse / Karolina Kirtiklytė // 2015, birž. 16, p. 6 
Kraupūs radiniai Armalėnuose: kur kasa, ten palaikai // 2016, spal. 11, p. 6 
Lageryje padaryta garbės lenta pripažinta geriausia sovietų sąjungoje, o jos autorius šilutiškis pelnė 3 tūkstančių 
rublių premiją / Stasys Bielskis // 2016, bir. 17, p. 2-3 
„Macikai: sugrįžimas atminties takais“ : ištrauka iš naujausios S. Mėlinausko knygos / [Stasys Mėlinauskas] // 
2014, lapkr. 11, p. 10 
Macikų kapinaitėse pagerbtas JAV aviatorių atminimas / Edvardas Lukošius // 2007, lapkr. 13, p. 6. 
Meilė kelio neturi, kulka- nemato : Tauragėje gyvenanti G.Lukoševičienė aplankė savo pirmąją darbovietę- buvusį 
Macikų sovietinį lagerį / Stasys Bielskis // 2002, rugs. 7, p.6. 
Muziejų naktis: apie šilutiškių meilę Napoleonui, rožiniam šampanui ir nacių budeliams / Simonas Norbutas // 
2016, geg. 24, p. 2 
Pagarba amerikiečiams, atgulusiems Macikų kapinaitėse // 2006, lapkr. 14, p. 1 - 2. 
Pagerbti Macikuose žuvę Amerikos karo lakūnai / Vaidotas Vilkas // 2005, lapkr. 15, p. 1.  
Pokalbyje su Vokietijos ambasadore – Šilutės muziejaus pastato likimas / Stasys Bielskis // 2015, liep. 28, p. 3 
Prie upės vingio, Macikų pušynėlio aikštelėje… / Edvardas Lukošius // 2007, birž. 29, p. 4. 
Rašytinis paminklas Macikuose kalėjusiems / Saulius Sodonis // 2014, lapkr. 11, p. 9-10 
Rašytinis paminklas Macikuose kalėjusiems įvairių tautybių žmonėms // 2014, spal. 14, p. 9 
Susirinko prisiminti ir pagerbti : apie Macikuose , lageryje - muziejuje , surengtą birželio 14 -osios , Gedulo ir 
Vilties dienos , paminėjimą / Vilija Budrikienė // 2002 , birž. 15 , p. 1,5. 
Šilutiškiai minėjo muziejų nakties renginius / Indrė Skablauskaitė // 2012, geg. 22, p. 5 
Vokiečio, karo belaisvio įspūdžiai iš Macikų lagerio / Roza Šikšnienė // 2012, liep. 10, p. 5-6 
Vokiečio, karo belaisvio įspūdžiai iš Macikų lagerio // 2012, liep. 31, p. 6 
Vokietijos kariai tvarko belaisvių kapines / Petras Imbrasas // 2004, geg. 21, p. 2. 
 

Šilokarčemos laikraštis : Šilutės rajono laikraštis. - Šilutė : UAB "Šarūno reklamos agentūra", 2003-. - UDK: 308(474.5-
37)(054) 

JAV ambasadorius aplankė amerikiečių lakūnų kapavietę / Sigitas Grinčinaitis // 2005, birž. 2, p. 3.  
Kviečiami atsiliepti nukentėjusieji nuo fašistinės Vokietijos represijų / Skirmantė Paplauskienė // 2004, bal. 8, p. 8 
Macikuose atidarytas memorialas žuvusiems lenkams / Vilija Budrikienė // 2005, lapkr. 7, p. 1, 3.  
Paminėtas sovietmečio aukų atminimas / Skirmantė Paplauskienė // 2005, birž. 16, p. 5 
Veteranų dieną amerikiečiai pagerbė Macikuose žuvusius tautiečius / Skirmantė Paplauskienė // 2005, lapkr. 14, p. 
3. 
Vokiečių ir lietuvių kariai pastatė kryžių smurto aukoms / Skirmantė Paplauskienė // 2004, geg. 31, p. 4.  
 

Šilutės naujienos : Šilutės rajono laikraštis. - Šilutė : UAB "Šilutės leidyba", 2006. - UDK: 308(474.5-37)(054) 
Buvusios kapinaitės tapo kirtimviete / Vilija Budrikienė // 2011, rugpj. 9, p. 5 
"Enkavėdistai" "belaisvius" įkalino konclageryje… / Skirmantė Paplauskienė // 2008, geg. 19, p. 1, 7 
Igarkos tremtiniai likimo brolių atminimą pagerbė Macikuose / Asta Alkaitė // 2010, birž. 17, p. 6 
JAV ambasadorė pagerbė žuvusius  / Sigitas Grinčinaitis // 2011, geg. 31, p. 4 
Kanados kariškiai pagerbė žuvusį viršilą ir dovanojo kompiuterius / Vilija Budrikienė // 200, birž. 28, p. 5.  
Kultūros paveldo departamento akiratyje – nykstantys ir atgimstantys objektai : departamento direktorė D. 
Varnaitė aplankė Šilutės, Macikų, Juknaičių, Rusnės, Kintų ir Švėkšnos paveldo objektus / Vilija Budrikienė // 
2013, bal. 19, p. 6 
Kunigai – už spygliuotų vielų / [Stasys Mėlinauskas] // 2014, bal. 15, p. 6 
Lenkai paminėjo Nepriklausomybės dieną // 2013, lapkr. 19, p. 11 
Macikų kapinėse - paminklas sovietų karo lakūnams / Sigitas Grinčinaitis // 2010, rugpj. 2, p. 1, 8 
Macikų konslageryje turėsime įspūdingą memorialią / Vilija Budrikienė // 2009, kovo 30, p. 1, 5 
Macikų lagerio aukoms įamžinti – Europos Sąjungos parama // 2013, rugs. 13, p. 8 
Masinių kapaviečių tyrimas Armalėnuose glumina šilutiškius / Vilija Budrikienė // 2016, spal. 7, p. 1, 4 
Muziejininkai iš šiandienos nukėlė į šiurpų sovietmetį / Vilija Budrikienė // 2013, birž. 18, p. 1, 5 
 



 
Muziejų biuletenis (1999 m. Nr. 6) – apie rašytojo H. Zudermano memorialinį muziejų / Nina Lauraitienė // 2016, 
geg. 3, p. 6 
Naktimis muziejuose skambėjo muzika ir… gąsdino represijos / Saulinos Jokubauskaitės, Skirmantės Galvydės ir 
Gerdos Belokopytovos nuotr // 2016, geg. 24, p. 1, 7 
Pagerbti Macikų kankiniai / Vaidotas Vilkas // 2007, lapkr. 15, p. 3. 
Prieš 55 metus uždarytas lageris Macikuose / [Vytautas Stanislovas Pupšys] // 2010, lapkr. 11, p. 4 
Švėkšnos ir Macikų lagerio muziejuose – audiogidas // 2013, saus. 15, p. 2 
Tremties aukų pagerbimo dieną - daugiau vilties nei gedulo / Vaidotas Vilkas // 2008, birž. 16, p. 1, 3 
Užsienio diplomatams - apie Macikų lagerio sutvarkymą / informavo Gintarė Vaitiekutė // 2009, birž. 22, p. 8 
Vainikai amerikiečiams, žuvusiems Macikuose / Vaidotas Vilkas // 2006, lapkr. 13, p. 6 - 7. 
Žurnalistas kviečia į šiurpią kelionę po Macikų lagerį // 2014, rugs. 19, p. 6 
 

Ūkininko patarėjas : Žemės ūkio ministerijos leidžiamas ūkininkams mėnesinis laikraštis. - Kaunas : Žemės ūkio 
ministerija, 1925-1944. - UDK: 63(474.5)(054) 

Meilė kelio neturi, kulka-nemato : apie Genovaitę Lukoševičienę (buv. Raibytė), dirbusią Macikų lageryje 
buvusiuose Motinos ir vaiko namuose nuo 1953 iki 1955 m. / Stasys Bielskis // 2002, rugs. 10, p. 6. 
 

Vakarų ekspresas : [laikraštis]. - Klaipėda : BTL, 1997-. - UDK: 3(474.5)(054) 
Pagarba JAV kariams - juos priglaudusiuose Macikuose / Giedrė Norvilaitė // 2005, geg. 31, p. 3. 
"Pragaro duobė" Macikuose : apie buvusį Macikų lagerį / Ivona Žiemytė // 2002, liep. 30, p.3. 
 
 

Valstiečių laikraštis. - Kaunas : Žemės ūkio komisariatas, 1940-. - ISSN 1021-4526. - UDK: 63(474.5)(054) 
Mirties žemė Macikuose priglaudė ir belaisvius, ir vaikus / Manvydas Vitkūnas // 2005, vas. 5, p. 17 
 

 

Mėlinauskas, Stasys 
Macikai : sugrįžimas atminties takais / Stasys Mėlinauskas. - Šilutė : S. Mėlinauskas, 2014. - 191,[1] p. : iliustr.. - Tiražas 

500 egz.. - ISBN 978-609-408-662-5 

 
 
 

IŠ LIBIS NACIONALINĖS BIBLIOGRAFIJOS DUOMENŲ BANKO 
 

Klaipėdos krašto istoriniai aktai. 114: Consignation der Schul Societät Werden zum Decems Manual pro Michaeli 

1835-36. - 1835-1836. - 12 lap. 

2  Klaipėdos krašto istoriniai aktai. 148: Decems Heberegister von der Schulsozietät Werden Kirchspiels 

Werden pro 1839/40.. - 1839-1840. - 12 lap. 

3  Klaipėdos krašto istoriniai aktai. 202: [Verdainės parapijos mokesčių už mokslą ? mokėtojų 

registracijos knyga]. - s.a. - 41 lap. 

4  Macikai house of death : the WWII prisoner of war and Gulag camps 1939-1955 in the environs of Šilutė. - 

2015. - 190, [1] p. 

5   Macikų mirties namai : Antrojo pasaulinio karo belaisvių ir GULAG'o lageriai 1939-1955 metais Šilutės 

apylinkėse. - 2015. - 190, [2] p. 

6  Mažosios Lietuvos istoriniai aktai. 678: [Įvairių kaimų mokesčių mokėtojų knyga] [Rankraštis]. - 

1882.XII.30-1883.I.11. - 44 lap. 
 

 
 

A. Šeštokas. Nutylėtos istorijos - ne tik apie miestą ir žmones / Danguolė Ruškienė // Durys. - 2014, Nr. 9 (rugsėjis), 

p. 26, 29. 

2  A. Šeštokas: nutylėtos istorijos // Klaipėda. - 2014, rugpj. 29, p. 9-10. 

3  Amerikiečiai ir lietuviai pagerbė žuvusius be laisvius / Stasys Mėlinauskas // Pamarys. - 2006, lapkr. 14, p. 

2. 

11  Ar žuvusių kitataučių karių kapinės – tik pačių svetimšalių „reikalas“ / Inga Venckutė // Šilokarčema. - 

2013, rugpj. 27, p. 6. 

12  Atminimas // Pamarys. - 2014, lapkr. 4, p. 1. 

javascript:orderLoadLink(1603655,%201,%20'false');
javascript:orderLoadLink(1603655,%201,%20'false');
javascript:orderLoadLink(1603655,%201,%20'false');
javascript:orderLoadLink(1620641,%202,%20'false');
javascript:orderLoadLink(1620641,%202,%20'false');
javascript:orderLoadLink(1626848,%203,%20'false');
javascript:orderLoadLink(1626848,%203,%20'false');
javascript:orderLoadLink(3587846,%204,%20'false');
javascript:orderLoadLink(3587846,%204,%20'false');
javascript:orderLoadLink(3587847,%205,%20'false');
javascript:orderLoadLink(3587847,%205,%20'false');
javascript:orderLoadLink(33503,%206,%20'false');
javascript:orderLoadLink(33503,%206,%20'false');
javascript:orderLoadLink(4549088,%201,%20'false');
javascript:orderLoadLink(4549088,%201,%20'false');
javascript:orderLoadLink(4549088,%201,%20'false');
javascript:orderLoadLink(4511012,%202,%20'false');
javascript:orderLoadLink(1000722,%203,%20'false');
javascript:orderLoadLink(1000722,%203,%20'false');
javascript:orderLoadLink(4017269,%2011,%20'false');
javascript:orderLoadLink(4017269,%2011,%20'false');
javascript:orderLoadLink(4585979,%2012,%20'false');


13  Atminimo ženklai nugulė ne tik tremtinių širdyse / Indrė Skablauskaitė // Šilokarčema. - 2011, birž. 21, p. 

6. 

14  Atnaujinta muziejaus ekspozicija Macikuose  / Saulius Sodonis // Šilokarčema. - 2012, spal. 23, p. 6. 

18  Belaisviams - septynių kryžių monumentas / Aldona Aleksėjūnienė // Lietuvos rytas. - 2004, geg. 29, p. 9. 

19  Belaisvių palaikus perlaidos humaniškai / Stasys Mėlinauskas // Pamarys. - 2011, lapkr. 18, p. 1, 6. 

22  Buvusios Macikų koncentracijos stovyklos įamžinimo koncepcija  / Vilma Juodeikytė // Šilokarčema. - 

2009, bal. 7, p. 4. 

28  Domisi žuvusiais Amerikos karo belaisviais  / Edmundas Mieliulis // Lietuvos aidas. - 2007, spal. 9, p. 5. 

29  Domisi žuvusiais Amerikos karo belaisviais  / Edmundas Mieliulis // Pamarys. - 2007, rugs. 25, p. 5. 

36  "Enkavėdistai" "belaisvius" įkalino konclageryje… / Skirmantė Paplauskienė // Šilutės naujienos. - 2008, 

geg. 19, p. 1, 7. 

40  Gedulo ir vilties dienos minėjimas Macikų lagerio kapinėse  / Karolina Kirtiklytė // Šilokarčema. - 2015, 

birž. 16, p. 6. 

47  Igarkos tremtiniai likimo brolių atminimą pagerbė Macikuose  / Asta Alkaitė // Šilutės naujienos. - 2010, 

birž. 17, p. 6. 

 

JAV ambasadorė pagerbė žuvusius / Sigitas Grinčinaitis // Šilutės naujienos. - 2011, geg. 31, p. 4. 

52  JAV ambasadorius aplankė amerikiečių lakūnų kapavietę  / Sigitas Grinčinaitis // Šilokarčemos laikraštis. 

- 2005, birž. 2, p. 3. 

54  Kanados kariškiai pagerbė žuvusį viršilą ir dovanojo kompiuterius  / Vilija Budrikienė // Šilutės 

naujienos. - 200, birž. 28, p. 5. 

57  Kraupūs radiniai Armalėnuose: kur kasa, ten palaikai  // Šilokarčema. - 2016, spal. 11, p. 6. 

58  Kriegsgefangene in Matzicken // Memeler Dampfboot. - Jg. 159, Nr. 3 (2008), p. 33, 36-39. 

60  Kultūros paveldo departamento akiratyje – nykstantys ir atgimstantys objektai : departamento 

direktorė D. Varnaitė aplankė Šilutės, Macikų, Juknaičių, Rusnės, Kintų ir Švėkšnos paveldo objektus / Vilija Budrikienė 

// Šilutės naujienos. - 2013, bal. 19, p. 6. 

65  Kūrybos džiaugsmai / Klemensas Stulga // Pamarys. - 2013, spal. 11, p. 5. 

66  Kviečiami atsiliepti nukentėjusieji nuo fašistinės Vokietijos represijų / Skirmantė Paplauskienė 

// Šilokarčemos laikraštis. - 2004, bal. 8, p. 8. 

67  Lageryje padaryta garbės lenta pripažinta geriausia sovietų sąjungoje, o jos autorius šilutiškis pelnė 

3 tūkstančių rublių premiją / Stasys Bielskis // Šilokarčema. - 2016, birž. 17, p. 2-3. 

69  Lenkai paminėjo Nepriklausomybės dieną  // Šilutės naujienos. - 2013, lapkr. 19, p. 11. 

70  Lenkų belaisviams pagerbti - monumentas / Aldona Aleksėjūnienė // Lietuvos rytas. - 2005, lapkr. 7, p. 

14. 

71  Lietuva - kaip Macikų kapinės / Vytautas Landsbergis // Atgimimas. - 2006, lapkr. 3-9 (Nr. 41), p. 10. 

73  Lithuania's not so wild West : part one - Šilutė, Macikai, and beyond / by Val Ramonis // Lithuanian 

heritage magazine. - Vol. 11, no. 6 (2004), p. 6-11, 28-29. 

74  Macikai ; Jonaičiai : (Šilutės rajonas) / Algimantas Semaška // Panemune jūros link. - P. 38. 

75  Macikai house of death : the WWII prisoner of war and Gulag camps 1939-1955 in the environs of Šilutė / 

[editor-in-chief Edita Jankauskienė]. - Vilnius, 2015. - 190, [1] p. - ISBN 978-609-8037-49-4 

76  „Macikai: sugrįžimas atminties takais“  : ištrauka iš naujausios S. Mėlinausko knygos / [Stasys Mėlinauskas] 

// Šilokarčema. - 2014, lapkr. 11, p. 10. 

77  Macikai // Atminimo knyga. - P. 164. 

78  Macikai : sugrįžimas atminties takais / Stasys Mėlinauskas. - Šilutė, 2014. - 192 p. - ISBN 978-609-408-662-5 

83  Macikų kapinaitėse pagerbtas JAV aviatorių atminimas  / Edvardas Lukošius // Šilokarčema. - 2007, lapkr. 

13, p. 6. 

84  Macikų kapinėse - paminklas sovietų karo lakūnams / Sigitas Grinčinaitis // Šilutės naujienos. - 2010, 

rugpj. 2, p. 1, 8. 

javascript:orderLoadLink(2577225,%2013,%20'false');
javascript:orderLoadLink(2577225,%2013,%20'false');
javascript:orderLoadLink(3788806,%2014,%20'false');
javascript:orderLoadLink(385753,%2018,%20'false');
javascript:orderLoadLink(2797626,%2019,%20'false');
javascript:orderLoadLink(1730769,%2022,%20'false');
javascript:orderLoadLink(1730769,%2022,%20'false');
javascript:orderLoadLink(1210378,%2028,%20'false');
javascript:orderLoadLink(1215528,%2029,%20'false');
javascript:orderLoadLink(1570560,%2036,%20'false');
javascript:orderLoadLink(1570560,%2036,%20'false');
javascript:orderLoadLink(4989746,%2040,%20'false');
javascript:orderLoadLink(4989746,%2040,%20'false');
javascript:orderLoadLink(2484237,%2047,%20'false');
javascript:orderLoadLink(2484237,%2047,%20'false');
javascript:orderLoadLink(3201361,%2051,%20'false');
javascript:orderLoadLink(639640,%2052,%20'false');
javascript:orderLoadLink(639640,%2052,%20'false');
javascript:orderLoadLink(1167138,%2054,%20'false');
javascript:orderLoadLink(1167138,%2054,%20'false');
javascript:orderLoadLink(5483425,%2057,%20'false');
javascript:orderLoadLink(1396554,%2058,%20'false');
javascript:orderLoadLink(4409951,%2060,%20'false');
javascript:orderLoadLink(4409951,%2060,%20'false');
javascript:orderLoadLink(4409951,%2060,%20'false');
javascript:orderLoadLink(4134019,%2065,%20'false');
javascript:orderLoadLink(361820,%2066,%20'false');
javascript:orderLoadLink(361820,%2066,%20'false');
javascript:orderLoadLink(5410612,%2067,%20'false');
javascript:orderLoadLink(5410612,%2067,%20'false');
javascript:orderLoadLink(5596766,%2069,%20'false');
javascript:orderLoadLink(736054,%2070,%20'false');
javascript:orderLoadLink(736054,%2070,%20'false');
javascript:orderLoadLink(993020,%2071,%20'false');
javascript:orderLoadLink(528568,%2073,%20'false');
javascript:orderLoadLink(528568,%2073,%20'false');
javascript:orderLoadLink(236330,%2074,%20'false');
javascript:orderLoadLink(4893561,%2075,%20'false');
javascript:orderLoadLink(4893561,%2075,%20'false');
javascript:orderLoadLink(4953729,%2076,%20'false');
javascript:orderLoadLink(4953729,%2076,%20'false');
javascript:orderLoadLink(909044,%2077,%20'false');
javascript:orderLoadLink(4453127,%2078,%20'false');
javascript:orderLoadLink(1253738,%2083,%20'false');
javascript:orderLoadLink(1253738,%2083,%20'false');
javascript:orderLoadLink(2496833,%2084,%20'false');
javascript:orderLoadLink(2496833,%2084,%20'false');


86  Macikų konslageryje turėsime įspūdingą memorialią  / Vilija Budrikienė // Šilutės naujienos. - 2009, kovo 

30, p. 1, 5. 

87  Macikų lagerio aukoms atminti – ES parama // Pamarys. - 2013, rugs. 20, p. 2. 

88  Macikų lagerio aukoms įamžinti – Europos Sąjungos parama // Šilutės naujienos. - 2013, rugs. 13, p. 8. 

89  Macikų mirties namai : Antrojo pasaulinio karo belaisvių ir GULAG'o lageriai 1939-1955 metais Šilutės 

apylinkėse / [atsakingoji redaktorė Edita Jankauskienė]. - Vilnius, 2015. - 190, [2] p. - ISBN 978-609-8037-48-7 

96  Macikuose - kryžius žuvusiems lenkams / Stasys Mėlinauskas // Pamarys. - 2005, lapkr. 8, p. 1. 

97  Macikuose – tarp mirties ir gyvenimo / [Stasys Mėlinauskas] // Pamarys. - 2011, lapkr. 18, p. 6. 

98  Macikuose atidarytas memorialas žuvusiems lenkams / Vilija Budrikienė // Šilokarčemos laikraštis. - 

2005, lapkr. 7, p. 1, 3. 

99  "Macikuose gimęs V. Kamantas, Pasaulio lietuvių bendruomenės…"  // Pamarys. - 2003, vas. 4, p. 1. 

102  Masinių kapaviečių tyrimas Armalėnuose glumina šilutiškius  / Vilija Budrikienė // Šilutės naujienos. - 

2016, spal. 7, p. 1, 4. 

109  Mirties namai šalia mūsų - pasaulio tautų ir savųjų tragiški likimai / Tomas Kazulėnas // Tremtinys. - 

2015, geg. 29, p. 1, 4. 

110  Mirties žemė Macikuose priglaudė ir belaisvius, ir vaikus  / Manvydas Vitkūnas // Valstiečių laikraštis. - 

2005, vas. 5, p. 17. 

111  Muziejaus nakties renginiai / Stasė Skutulienė // Pamarys. - 2016, geg. 27, p. 2, 6. 

112  Muziejininkai iš šiandienos nukėlė į šiurpų sovietmetį  / Vilija Budrikienė // Šilutės naujienos. - 2013, 

birž. 18, p. 1, 5. 

114  Muziejų naktis: apie šilutiškių meilę Napoleonui, rožiniam šampanui ir nacių budeliams  / Simonas 

Norbutas // Šilokarčema. - 2016, geg. 24, p. 2. 

117  Naktimis muziejuose skambėjo muzika ir… gąsdino represijos  / Saulinos Jokubauskaitės, Skirmantės 

Galvydės ir Gerdos Belokopytovos nuotr // Šilutės naujienos. - 2016, geg. 24, p. 1, 7. 

128  Nelaisvėje po Baltijos dangumi / Stasys Mėlinauskas // Pamarys. - 2013, birž. 21, p. 5. 

129  Nelaisvėje po Baltijos dangumi / Stasys Mėlinauskas // Pamarys. - 2013, kovo 1, p. 8. 

130  Nelaisvėje po Baltijos dangumi / Stasys Mėlinauskas // Pamarys. - 2013, kovo 22, p. 6. 

134  Pagarba JAV kariams - juos priglaudusiuose Macikuose  / Giedrė Norvilaitė // Vakarų ekspresas. - 2005, 

geg. 31, p. 3. 

135  Pagarba žuvusiems // Respublika. - 2008, birž. 2, p. 5. 

136  Pagerbė žuvusius amerikiečius / Stasys Mėlinauskas // Pamarys. - 2005, geg. 31, p. 5. 

137  Pagerbė žuvusius amerikiečius / Stasys Mėlinauskas // Pamarys. - 2005, lapkr. 15, p. 1 - 2. 

138  Pagerbtas Jungtinių Amerikos Valstijų karių atminimas // Krašto apsauga. - 2005, Nr. 10 (birž. 14-28), 

p. 27. 

139  Pagerbtas Jungtinių Amerikos Valstijų karių atminimas  // Krašto apsauga. - 2005, Nr. 10 (79), 2005, 

Nr. 10 (79), p. 27. 

140  Pagerbtas Lietuvoje žuvusių JAV karo lakūnų atminimas  / Aldona Aleksėjūnienė // Lietuvos rytas. - 

2005, geg. 31, p. 2. 

142  Pagerbti Macikų kankiniai / Vaidotas Vilkas // Šilutės naujienos. - 2007, lapkr. 15, p. 3. 

143  Pagerbti Macikuose žuvę  Amerikos karo lakūnai / Vaidotas Vilkas // Šilokarčema. - 2005, lapkr. 15, p. 1. 

144  Paminėjo JAV veteranų dieną / Laima Putriuvienė // Pamarys. - 2007, lapkr. 13, p. 3. 

145  Paminėtas sovietmečio aukų atminimas / Skirmantė Paplauskienė // Šilokarčemos laikraštis. - 2005, 

birž. 16, p. 5. 

148  Pašventintas monumentas Macikų lagerio aukoms atminti  / Ella Vaičekauskienė // Vakarų Lietuva. - 

2004, birž. 1-7 (Nr. 22), p. 2. 

161  Prieš 55 metus uždarytas lageris Macikuose / [Vytautas Stanislovas Pupšys] // Šilutės naujienos. - 2010, 

lapkr. 11, p. 4. 

javascript:orderLoadLink(1909300,%2086,%20'false');
javascript:orderLoadLink(1909300,%2086,%20'false');
javascript:orderLoadLink(4096982,%2087,%20'false');
javascript:orderLoadLink(5588599,%2088,%20'false');
javascript:orderLoadLink(4885145,%2089,%20'false');
javascript:orderLoadLink(4885145,%2089,%20'false');
javascript:orderLoadLink(744902,%2096,%20'false');
javascript:orderLoadLink(2797630,%2097,%20'false');
javascript:orderLoadLink(744934,%2098,%20'false');
javascript:orderLoadLink(744934,%2098,%20'false');
javascript:orderLoadLink(109325,%2099,%20'false');
javascript:orderLoadLink(5470036,%20102,%20'false');
javascript:orderLoadLink(5470036,%20102,%20'false');
javascript:orderLoadLink(4946745,%20109,%20'false');
javascript:orderLoadLink(4946745,%20109,%20'false');
javascript:orderLoadLink(573678,%20110,%20'false');
javascript:orderLoadLink(573678,%20110,%20'false');
javascript:orderLoadLink(5385507,%20111,%20'false');
javascript:orderLoadLink(5578124,%20112,%20'false');
javascript:orderLoadLink(5578124,%20112,%20'false');
javascript:orderLoadLink(5349981,%20114,%20'false');
javascript:orderLoadLink(5349981,%20114,%20'false');
javascript:orderLoadLink(5366630,%20117,%20'false');
javascript:orderLoadLink(5366630,%20117,%20'false');
javascript:orderLoadLink(3882364,%20128,%20'false');
javascript:orderLoadLink(3863314,%20129,%20'false');
javascript:orderLoadLink(3863348,%20130,%20'false');
javascript:orderLoadLink(637844,%20134,%20'false');
javascript:orderLoadLink(637844,%20134,%20'false');
javascript:orderLoadLink(1370932,%20135,%20'false');
javascript:orderLoadLink(639598,%20136,%20'false');
javascript:orderLoadLink(751263,%20137,%20'false');
javascript:orderLoadLink(656156,%20138,%20'false');
javascript:orderLoadLink(656156,%20138,%20'false');
javascript:orderLoadLink(656881,%20139,%20'false');
javascript:orderLoadLink(656881,%20139,%20'false');
javascript:orderLoadLink(633869,%20140,%20'false');
javascript:orderLoadLink(633869,%20140,%20'false');
javascript:orderLoadLink(1266490,%20142,%20'false');
javascript:orderLoadLink(751279,%20143,%20'false');
javascript:orderLoadLink(1245582,%20144,%20'false');
javascript:orderLoadLink(655319,%20145,%20'false');
javascript:orderLoadLink(655319,%20145,%20'false');
javascript:orderLoadLink(387770,%20148,%20'false');
javascript:orderLoadLink(387770,%20148,%20'false');
javascript:orderLoadLink(2708990,%20161,%20'false');
javascript:orderLoadLink(2708990,%20161,%20'false');


162  Pristatyta Stasio Mėlinausko knyga „Macikai: sugrįžimai atminties keliu“  / parengė Ingrida Zakaraitė 

// Pamarys. - 2014, spal. 17, p. 4. 

164  Projektas "Mirties namai 1939-1955 m. Prikeltos atminties žinia"(REMEMOR) / Edita Jankauskienė 

// Genocidas ir rezistencija. - 2015, [t.] 2(38), p. 129-133. 

168  Rašytinis paminklas Macikuose kalėjusiems įvairių tautybių žmonėms  // Šilokarčema. - 2014, spal. 14, 

p. 9. 

169  Rašytinis paminklas Macikuose kalėjusiems / Saulius Sodonis // Šilokarčema. - 2014, lapkr. 11, p. 9-10. 

172  Renka duomenis apie NKVD kalėjimus / Stasys Mėlinauskas // Pamarys. - 2004, saus. 20, p. 4. 

186  Šilutėje susirinko net 10-ies šalių istorikai / Gerda Belokopytova // Šilokarčema. - 2015, geg. 26, p. 5. 

192  Šilutės rajono žydų bendruomenės žūtis Antrojo pasaulinio karo metais  / Aleksandras Vitkus, Chaimas 

Bargmanas // Šilainės sodas. - 2010, [Nr. 1], p. 12-14. 

193  Šilutiškiai minėjo muziejų nakties renginius  / Indrė Skablauskaitė // Šilokarčema. - 2012, geg. 22, p. 5. 

 

196  Šilutiškiams pristatyta Macikų memorialo vizija / Laima Putriuvienė // Pamarys. - 2009, kovo 31, p. 2. 

197  Švėkšnos ir Macikų lagerio muziejuose – audiogidas // Šilutės naujienos. - 2013, saus. 15, p. 2. 

 

Trys klevai primins Kanados kareivį / Laima Putriuvienė // Pamarys. - 2007, birž. 22, p. 1. 

204  Užsienio diplomatams - apie Macikų lagerio sutvarkymą / informavo Gintarė Vaitiekutė // Šilutės 

naujienos. - 2009, birž. 22, p. 8. 

208  Veteranų dieną amerikiečiai pagerbė Macikuose žuvusius tautiečius / Skirmantė Paplauskienė 

// Šilokarčemos laikraštis. - 2005, lapkr. 14, p. 3. 

209  Viltį keičia baisi nuojauta / Daiva Janauskaitė // Klaipėda. - 2014, lapkr. 19, p. 1, 4. 

210  Vokiečiai tvarkė koncentracijos stovyklos aukų kapus  / Aldona Aleksėjūnienė // Lietuvos rytas. - 2004, 

geg. 25, p. 17. 

211  Vokiečio, karo belaisvio įspūdžiai iš Macikų lagerio  // Šilokarčema. - 2012, liep. 31, p. 6. 

212  Vokiečio, karo belaisvio įspūdžiai iš Macikų lagerio / Roza Šikšnienė // Šilokarčema. - 2012, liep. 10, p. 

5-6. 

213  Vokiečių ir lietuvių kariai pastatė kryžių smurto aukoms  / Skirmantė Paplauskienė // Šilokarčemos 

laikraštis. - 2004, geg. 31, p. 4. 

214  Vokietijos ambasadorius aplankė Šilutę  / parengė Donata Knatauskaitė // Pamarys. - 2007 geg. 4, p. 3. 

215  Vokietijos kariai tvarko belaisvių kapines  / Petras Imbrasas // Šilokarčema. - 2004, geg. 21, p. 2. 

216  W obozie śmierci w Macikach znicze pamięci pomordowanym / Helena Gładkowska // Kurier Wileński. - 

2016, 29 października - 5 listopada (nr 206), p. 1, 16-17. 

219  Žurnalistas kviečia į šiurpią kelionę po Macikų lagerį  // Šilutės naujienos. - 2014, rugs. 19, p. 6. 

220  Žvėris - narve.Bet aukos neprikelsi / Darius Čiužauskas // Vakaro žinios. - 2014, lapkr. 20, p. 1, 6. 

 

javascript:orderLoadLink(4556711,%20162,%20'false');
javascript:orderLoadLink(4556711,%20162,%20'false');
javascript:orderLoadLink(5219661,%20164,%20'false');
javascript:orderLoadLink(5219661,%20164,%20'false');
javascript:orderLoadLink(4793848,%20168,%20'false');
javascript:orderLoadLink(4793848,%20168,%20'false');
javascript:orderLoadLink(4953728,%20169,%20'false');
javascript:orderLoadLink(304829,%20172,%20'false');
javascript:orderLoadLink(5408944,%20186,%20'false');
javascript:orderLoadLink(2457137,%20192,%20'false');
javascript:orderLoadLink(2457137,%20192,%20'false');
javascript:orderLoadLink(3317753,%20193,%20'false');
javascript:orderLoadLink(1715968,%20196,%20'false');
javascript:orderLoadLink(4975942,%20197,%20'false');
javascript:orderLoadLink(1160667,%20201,%20'false');
javascript:orderLoadLink(1160667,%20201,%20'false');
javascript:orderLoadLink(2019845,%20204,%20'false');
javascript:orderLoadLink(2019845,%20204,%20'false');
javascript:orderLoadLink(751287,%20208,%20'false');
javascript:orderLoadLink(751287,%20208,%20'false');
javascript:orderLoadLink(4618232,%20209,%20'false');
javascript:orderLoadLink(380755,%20210,%20'false');
javascript:orderLoadLink(380755,%20210,%20'false');
javascript:orderLoadLink(3589801,%20211,%20'false');
javascript:orderLoadLink(3589757,%20212,%20'false');
javascript:orderLoadLink(3589757,%20212,%20'false');
javascript:orderLoadLink(392851,%20213,%20'false');
javascript:orderLoadLink(392851,%20213,%20'false');
javascript:orderLoadLink(1162451,%20214,%20'false');
javascript:orderLoadLink(388060,%20215,%20'false');
javascript:orderLoadLink(5494479,%20216,%20'false');
javascript:orderLoadLink(5494479,%20216,%20'false');
javascript:orderLoadLink(5491526,%20219,%20'false');
javascript:orderLoadLink(4600305,%20220,%20'false');

